
Povídej si se mnou
aneb setkávání na blízko

Víte, že mnoho seniorů v zařízeních trpí opuštěním a samotou? Pojďte nám pomoci s tím něco udělat.

Chci ohromně poděkovat za možnost si popovídat s lidmi, kteří mají velké životní 
zkušenosti. Udivilo mě to, že ve svém věku jsou stále silní a všechno dělají s úsměvem 
na tváři. Byla bych moc ráda, kdyby ten projekt pokračoval po celé republice. Aby se 
mládež v 21. století zamyslela nad svým chováním k seniorům a dělala všechno pro 
to, aby se tito lidé cítili pořád mladě. Když ne fyzicky, tak aspoň duševně.

Udělejme všechno možné, aby se senioři cítili šťastně. Protože jednou to přijde i k 
nám a také budeme čekat, že někdo zaklepe na dveře a řekne: „Ahoj babičko, ahoj 
dědečku, popovídáme si?”.

Jak to začalo
Na začátku projektu bylo poznání, že jedním z největších problémů našich seniorů je absence sociálního kontaktu. 
Lidově řečeno, nemají si s kým povídat. Za tímto účelem jsme založili spolek Povídej si se mnou. První projekt tohoto 
ryze neziskového subjektu nese příznačný název Povídej si. 

Projekt se zabývá zefektivňováním péče a zkvalitňováním života seniorů, především pak obyvatel domovů pro seniory. 
Pomáhá při snaze vytvářet, rozvíjet a upevňovat mezigenerační dialog.

Je to velmi jednoduché. Pojďme si se seniory jednoduše povídat.

Zajímá Vás, jak se žilo bez mobilů, počítačů a internetu? Pojďte si o tom povídat.

Jak se změnilo místo, ve kterém žijete? Nevíte? Pojďte si s pamětníky povídat.

Chcete udělat někomu radost? Přijďte si povídat.

Máte zájem o zajímavé zážitky dříve narozených? Přijďte si povídat.

Nebudete vázáni žádným počtem návštěv, nepotřebujete žádnou dobrovolnickou smlouvu. 
Jdete opravdu jen na návštěvu si povídat.

„

„

Diana 

Jak na to? Je to velmi jednoduché. Obraťte se přímo na vaší škole na koordinátora projektu Povídej si.

Projekt finančně podporuje DelpSys, 
protože i charita nám dává smysl.


